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Den store håpsfortellingen
Biskop Stein Reinertsen 

dag. Vissheten om ikke å være glemt, men 
elsket av vår skaper, har båret mennesker 
i både gode og tunge tider. Underet på 
Betlehemsmarkene har gitt kraft til men-
nesker i 2000 år. 

Men grekerne snakket ikke bare om kraf-
ten bakfra, men også om kraften forfra. 
Med forfra tenkte de på hva som en gang 
skal skje. Hva vi tror om fremtiden påvirker 
livet vårt her og nå. 

Juleevangeliet handler ikke bare om hva 
som en gang skjedde i vår historie. Det 
inngår i den store fortellingen om hva som 
en gang skal skje med oss og vår verden. 
«I dag er det født dere en Frelser, han er 
Den salvede, Herren», sang englene. Mot 
slutten av sitt liv på jorden skjedde det 
noe dramatisk i Jesu liv. Ikke bare ble Gud 
menneske, han gav også sitt liv på et kors. 
Lovsangen og gleden fra Betlehemsmar-
kene ble byttet med klage, sorg og død.  
Det er for å gi mitt liv for dere, jeg er kom-
met sa Jesus.  

Men heller ikke Jesus død er siste ordet i 
hva som skal skje med oss og denne ver-
den. Jesu oppstandelse fra de døde, en-
dret vår fremtid.  Disippelen Peter skriver 
til sine venner for å oppmuntre dem: «Vel-
signet er Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han 

som i sin rike miskunn har født oss på ny til 
et levende håp ved Jesu Kristi oppstandelse 
fra de døde. (1. Pet 1,3)»   

Disse ordene blir lest ved hver dåp i kirken 
og når vi tar avskjed med et kjært men-
neske. Han som ble født som et lite for-
svarsløst barn, viste seg å være sterkere 
enn dødens og mørkets makt. Gud skal en 
gang skape en ny verden hvor det er slutt 
på all ondskap og lidelse. Vi bekjenner at 
vi tror på «legemets oppstandelse og det 
evige liv» Det er ikke døden og mørket som 
seirer til sist. 

Vi lever i mørkere tider enn på lang tid. 
Svein Ellingsen beskriver oppstandelsen 
som «lyset fra Guds fremtid».  Med lyset fra 
Betlehemsmarken og lyset fra Guds frem-
tid får vi hjelp til å leve her og nå. Også 
når livet er krevende. For det er bare med 
kraften bakfra og forfra at livet kan leves 
i nået. 

Velsignet advents og juletid! 

 

Stein Reienertsen
Biskop i Agder og Telemark

Mamma sa: Det 
er lys nok 

einaste vi treng 
å gjere 

er å setje hjartedørene 
litt på gløtt

Allehelgen

Dikt: Oddbjørn Aardalen
Foto: Solmøy H. Myre

«Det skjedde i de dager,» slik begynner 
juleevangeliet. Noe stort skjedde i vår his-
torie som fikk konsekvenser for hele ver-
den.  Da Jesus ble født, ble Gud et men-
neske, Fortellingen om Josef, Maria og det 
lille Jesusbarnet er noe av det vakreste 
som noen gang er blitt skrevet. Julen viser 
at vi betyr noe for Gud. Vi er ikke glemt, 
men elsket av Gud. 

De gamle grekerne snakket om kraften 
bakfra. Med det mente de at de gode 
hendelsene i fortiden gir oss kraft til å leve i 
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IVELAND MENIGHETSKONTOR
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Kontoret er åpent:
Tirsdager og torsdager 

Telefon: 97 50 61 90
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Randi Sofi e Hagen, Redaktør

Tidlig i høst var jeg til stede på en 
samling i kirken som handlet om 
overgrep og vonde ting som men-
nesker har blitt utsatt for og utset-
tes for i dag.

Et sterkt og vanskelig tema. Ved-
kommende som delte sin historie 
evnet å formidle på en varm, re-
spektfull og troverdig måte. Og det 
ble en kveld med mange tårer, mye 
latter, men fremfor alt ettertanke.

Når vi får høre disse fortellingene 
og vonde historiene til noen av våre 
medmenneskers liv, blir vi berørt.

Og for meg har tankene gått om-
kring en setning eller et utsagn som 
jeg hørte denne kvelden. Og nå de-
ler jeg den med dere. Den er verdt å 
reflektere over! 

«Det er ingen mennesker som går 
gjennom livet uten å bli såret, kren-
ket eller bli utsatt for vonde og van-
skelige ting». 

Det var en klok mann i en behand-
lingssituasjon som sa dette. Og på 
en måte opplevdes det å være en 
trøst for den som hørte det.

Men så kom oppfølgeren: 

«Det er heller ingen mennesker som 
går igjennom livet uten selv å på-
føre andre sorg, krenkelser, smerte 
og vonde ting.»

Det er fort gjort å buse ut med noe 
som kan oppleves sårende for noen, 

eller vi kan omtale noe som veldig 
bra, og så sitter det en der som har 
vonde erfaringer med akkurat det.

Eller vi kan komme til å skryte litt av 
egen eller andres fortreffelighet, så 
kan den som hører dette bli minnet 
om sin egen tilkortkommenhet og 
manglende mestring.

Jeg tror vi alle sammen ønsker å 
være bare gode og snille, men så 
kjenner vi ikke alles livserfaringer 
og kanskje kan vi krenke noen uten 
å verken ville det eller mene det.

La oss være så ytterst forsiktige 
med ordene våre, og veldig ydmyke 
i møte med våre medvandrere.

Jeg ønsker alle leserne våre en rik-
tig god jul!

Kan jeg ha såret 
noen?

Dikt: Oddbjørn Aardalen
Foto: Solmøy H. Myre
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Temakveld på Hægeland
Mandag 20 januar kl 19 blir det temakveld i Hægeland menighetshus. Arne Tord Svein-
all, mangeårig ansatt ved Institutt for sjelesorg kommer og skal snakke om: Sjelesorg til 
hverdags – om den gode samtalen. Det er diakoniutvalget i Hægeland som arrangerer. 
Vi håper mange finner veien til menighetshuset denne kvelden. 

BUF-etat og barneverntjenesten 
varsler nå om den akutte mange-
len på fosterhjem i vår region, og 
er svært takknemlig for den støtten 
Den norske kirke har vist gjennom 
biskop Stein Reinertsens engasje-
ment. Han oppfordrer menighe-
tene på Agder til å bli med på å 
hjelpe barn i krevende situasjoner 
i vårt nærmiljø. Vi som bor i Venn-
esla, Øvrebø, Hægeland og Iveland 
er særlig bedt om å gjøre behovet 
kjent i våre menigheter og våre ka-
naler. 

Per i dag er det faktisk ingen fami-
lier i våre kommuner som står klare 
til å ta imot barn som skulle hatt 
et annet omsorgstilbud. Det gjel-
der ca. 10 barn, flere små babyer 
fra noen måneders alder og videre 
opp til 12-års alder.

Det pågår en mobilisering i vinter 
som varer til februar. Dersom noen 
opplever dette som aktuelt for 
seg, kan de kontakte seniorrådgi-
ver Jimmy Gonzalez i Buf-etat, tel: 
46616598, eller også kirkekontoret 
ved fungerende sokneprest Hilde 
Gunn Sletten, tel: 47860544.  

Øverst fra venstre: Lars-Jørgen Hauge, Øyvind Kristensen, Terje Faanes, Siri Harket, Kir-
sten Einstabland, Steinar Harbo, Anne Landsverk Johnsen, Anne-Sofie Håverstad, Liv-Bjørg 
Haugland, Randi Sofie Hagen og Aslak Vegge.

Møt leder og nestledere for de seks gudstje-
nestelagene i Vennesla menighet:

Gudstjenestelagene i Vennesla menighet 
er en flokk med frivillige som liker å være 
sammen, som er glad i menigheten sin, og 
som hver 6.uke har oppgaver i gudstjenes-
tene. De gjør en stor forskjell for menighe-
ten, og de har gleden av å høre til i et me-
ningsfullt fellesskap. Men, nå har særlig en 

Tekst og foto: Hilde Gunn Sletten

av gruppene behov for nye medlemmer, 
og vil gjerne nå ut til nye kandidater. Kan 
det være deg? Meld deg til presten Hilde 
Gunn Sletten hvis du har lyst til å bli med 
på en enestående dugnad
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Nytt fra Hægeland  
menighetsråd 

Ny fireårs misjonsavtale er inngått med 
NMS. Vi støtter arbeidet de driver i Thai-
land og spesielt arbeidet på Lovsangs-
hjemmet. 

Messy Church generasjonsgudstjeneste 
ble arrangert for første gang 24. nov. Det 
er et familievennlig opplegg utarbeidet av 
Søndagsskolen og NMSU. Tre- og fireå-
ringene var invitert til å få bok, og mange 
møtte opp. 

Diakoniutvalget har arrangert eldretreff 
på Dagligstua på Hægelandsheimen. 

De deler og ut blomster til beboere på hei-
men og i leilighetene før jul. 

Det planlegges og en jule/nyttårsfest på 
menighetshuset søndag 5. januar.  

Mandag 20. januar blir det et møte på 
menighetshuset hvor vi får besøk av Arne  
Tord Sveinall, mangeårig leder ved Mo-
dum Bad. 

Randi Kiledal
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Nytt fra Øvrebø  
menighetsråd
Søndag 20.10.24 ble ny misjonsavtale mel-
lom NMS og Øvrebø menighet underteg-
net. Øvrebø har avtale om å støtte arbei-
det i Etiopia.

Søndagsskolen har startet opp igjen i høst. 
Vi er takknemlig og ber for de som har tatt 
seg av lederoppgaven her.

Torsdagskveld i kirka fortsetter sine møter 
første torsdag i måneden. Vi må finne nye 
måter å bekjentgjøre disse samlingene på, 
slik at vi når flere. Det er veldig fine kvelder 
der vi avslutter med kveldsmat.

Juletrefest for hele familien planlegges til 
29.12.24. Juletrefestene har vært popu-
lære. Vi har andakt, gang rundt juletreet, 
leker og god mat.

Julens gudstjenester kunngjøres i menig-
hetsbladet, på Facebook og i eget pro-
gram som er levert i postkassene.

Med ønske om en velsignet jul, og et frede-
lig nytt år.

Gerd V. Slettedal

Kjøkkengjengen gjorde en formidabel innsats for å servere mat 
gjennom hele lørdagen.  F.v. Kirsten Einstadbland, Signe Knobel, 
Kirsten Finsland, Karin Valle og Mari Linnea Taraldsen (11år).

Erling Slettedal, 15 år, er storlig fornøyd med hovedgevinsten i 
barnas lotteri: En kjempestor bamse, og i tillegg to gavekort med 
bløtkaker. Han skulle ha vært med familien på tur til Oslo, men 
hang igjen i Vennesla på grunn av julemessa. Han var med i dug-
nadsgjengen både under messa og har jobbet i dagene på for-
hånd. 

Tekst og foto: Hilde Gunn Sletten

Julemessa en  
suksess også i år

Årets julemesse ble igjen en 
stor suksess, med Georg og 
Gerd Fritzman i spissen. Åresal-
get gikk strålende, og det ble 
igjen satt ny salgsrekord, med 
315 000.

Dugnadsgjengen dekket på til 
400 personer, og man regner 

med at over 800 personer var 
innom. 

Inntektene går til Det norske 
misjonsselskap, hovedkonto-
ret.



Menighetsrådet Vennesla kirke vedtok på 
sitt møte i Juni å nedsette en arbeidsgrup-
pe for planarbeid i kirken, samt et mandat 
til arbeidsgruppen. Arbeidsgruppen be-
står av representanter for de ansatte, fri-
villige og fra menighetsrådet.

Hensikten med planen er å stake ut en kurs 
for kirken i inneværende 4-års periode, 
samt å trekke noen lengre linjer frem mot 
1000 års jubileet til kirken i Norge i 2030.

Som et utgangspunkt for arbeidet ønsker 
arbeidsgruppen å få innspill fra innbyg-
gerne i Vennesla Det gjelder både de som 
bruker kirken mye, og de som aldri har 
vært der. Vi ønsker å vite hvilket forhold 
folk i Vennesla har til kirken, og hva kirken 
kan gjøre for å bli en mer naturlig del av 
bygda vår. 

Vedlagt følger et par QR-koder som vi 
oppfordrer alle leserne av menighetsbla-
det å bruke. En for deg som, er medlem av 
Den Norske Kirke i Vennesla, og en for deg 
som ikke er medlem. Vi vil høre fra alle 😊. 
Ved å bruke kameraet på mobiltelefonen 
din på QR-koden, blir du ledet videre til en 
spørreundersøkelse. På kirketorget i Venn-
esla kirke, vil du også finne undersøkelsen 
på papir, dersom du ikke ønsker å svare di-
gitalt. Denne undersøkelsen er helt konfi-
densiell, men dersom mange nok svarer, så 
får vi forhåpentligvis kunnskap som vi kan 
bruke i det videre arbeidet.

Arbeidsgruppen startet sitt arbeid etter 
sommerferien, og planlegger å fremleg-
ge forslag til plan for menighetsrådet før 
sommeren 2025. Arbeidsgruppen består 
av følgende medlemmer:

Karin Lilletun Langeland (leder) frivillig

Harald Johnsen   frivillig

Karl Ove Jeppestøl ansatte

Sogneprest/prost  ansatte

Siri Hagen Bakke  menighetsrådet

Terje Mykland menighetsrådet

(Eirik Hodnemyr  sekretær)

Til deg som ikke er medlem

Forkortet link: https://forms.
gle/vcgKNcJedgCbpgH3

Til deg som er medlem

Forkortet link: https://forms.
gle/3XMPVxT8AnPCGVJr9

Planarbeid for 
Vennesla Menighet

Menighetsundersøkelse

Hanna Lilletveit og Karl Ove Jeppestøl som Maria og Josef under juelvand-
ringen i Vennesla for førsteklassingene. (Foto: Eva E. Ellingsberg) 
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18. oktober 1954 ble NMS kvinneforening 
i Øvrebø stiftet. Det var prestefrua Sylvia 
Johannessen, og lærerfrua Margit Seland, 
som stiftet foreningen. Møtene ble den 
gang avholdt i prestegården og i hjem-
mene.

20. oktober 2024 ble 70 års jubileet 
markert med kakefest på menighets-
huset etter gudstjenesten. Tidligere 
medlemmer i foreningen ble invitert til 

markeringen, og vi hadde en fin fest.
Anne Marie Føreland har vært leder for 
misjonsforeninger i ti år, og hun er fortsatt 
leder. Hun hadde et historisk tilbakeblikk, 
og vi fikk høre om misjonsmøter, basarer, 
innsamlinger og store høstmesser. Mange 
penger er samlet inn og videresendt til 
NMS, det har også vært øremerkede inn-
samlinger til våre misjonærer Gudrun og 
Johannes Austgulen. Disse hadde sitt virke 
i Etiopia.

Ingebjørg Torjussen, tidligere misjonær og 
medlem av foreningen, hadde et spennen-
de innlegg. Et gledelig gjensyn med henne.

På gudstjenesten samme dag ble ny mi-
sjonsavtale mellom Øvrebø menighet og 
NMS undertegnet. Vår misjonsavtale er 
knyttet til arbeidet i Etiopia, og kollek-
ten denne dagen gikk til dette arbeidet.
Vår bønn er at vårt misjonsengasjement 
må blomstre.

70 års jubilant
Tekst og foto - Gerd V. Slettedal

ORD TIL OPPMUNTRING DESEMBER
Det skinner en stjerne i natt, som vil vise oss veien 
til stallen i Betlehem.  Der kan vi finne krybba som 
Jesusbarnet lå i. 

La oss denne jula finne veien inn til stallen, finne 
Maria, Josef og det lille barn Jesus. La oss hylle Ham 
med gull, røkelse og myrra.

Ja, la oss stanse ved krybben, og la oss gi Ham all 
takk for at Han kom ned til vår jord som et lite barn, 
for å frelse oss og gi oss evig liv. 

Vi synger i en julesang: «Fra krybben til korset gikk 
veien for deg, slik åpnet du porten til himlen for 
meg». 

Velsign oss!

Jeg ønsker dere alle en riktig god og velsignet jul. 

Husk - hvis du føler at julen er en tøff tid, så er Jesus 
alltid til stede og Han vil være med oss alle dager. 

Tekst: Inger Anne Ilebekk 

Foto: Aslaug Stølen
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Tekst og foto | Odd Inge Uleberg

For Gunnar handler kristendom 
ikke så mye om store ord, men om 
å være til for hverandre.
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Julegavetreets far
Gunnar Knobel er Julegavetreets far. Treet foran stallen i Vennesla sentrum er blitt et  
fantastisk prosjekt, mye større enn han drømte om da han kom med ideen for åtte år siden. 

vært for alle som har vært med på å hjel-
pe. Han nevner spesielt avdøde Roald Ein-
stabland, men kunne nevne mange flere.

Selv har Gunnar Knobel aldri har vært den 
som liker å lede noe. Han er ikke en som 
liker å tale eller stå på scenen. Han er en 
som liker å bidra. Som liker å se at vi får 
til ting sammen. Han ser seg selv som en 
del av et stort og varmt fellesskap, et fel-
lesskap som alltid ønsker å bli større og gi 
gode opplevelser for flere.

Gunnar Knobel ble født og oppvokst til 
diakoni. Han lærte av sine foreldre og be-
steforeldre at vi skal bry oss om hverandre, 
særlig preget far og bestefar ham.

Det går ikke an å intervjue Knobel uten å 
ta en tur innom slekta. Etternavnet har et 
eget sus i Vennesla og for mange forbin-
des det med en blanding av ærbødighet 
og takknemlighet. Respekt og varme.

I 1856 dro den første Knobel til Norge. 
Sammen med 50 andre sveitsere forlot han 
ei fjellgrend i Sveits for å flytte til Østfold. 
Der skulle de jobbe for Norges Vel og hjel-
pe norske bønder med å utvikle meieridrift 
og mer effektiv landbruksdrift. 

Knobel-familien ble i Norge og en mann i 
tredje generasjon skulle få stor betydning, 
blant annet i Vennesla. Fremdeles blir el-
dre mennesker i Vennesla rørt når de snak-
ker om direktør Johs. B Knobel og hans 
kone Inger.  

- Jeg er veldig glad for at han levde helt til 
jeg ble 20 år. Bestefar var noe helt spesi-
elt. På ene siden var han bedriftsleder og 
høyt oppe. Han satt i styrer og ledet losjen 
i Kristiansand. På den andre siden var han 
et menneskene som så alle. Snakket med 
alle. Han var uvanlig raus og romslig, for 
ham handlet alt om mennesker, ikke om 
rang. 

- Jeg hadde en god og fin oppvekst. Mine 
besteforeldre skapte en helt spesiell at-

mosfære og romslighet rundt seg.  Min far 
Helge og mor Gerd (født Quarstein) fulgte 
opp, forteller Gunanr.

Helge Knobel var hele sitt liv ingeniør på 
Hunsfos, men startet også Anonyme Alko-
holikere sammen med fire andre i Vennes-
la. Gunnar vokste opp med at far og mor 
ba hjem folk til middag, eller ba folk med 
på hytta ved Ogge. 

- Det var alltid noen som trengte hjelp. Jeg 
fikk inn at alle mennesker er like mye verd- 
og at vi trenger hverandre. Jeg vokste opp 
i en diakonal tankegang, som jeg mener 
har preget meg, sier Gunnar.

Hvor er hjemme?
Han forteller det stille, men overbevisende. 
Nå er han blitt 74 år og kan se tilbake på et 
innholdsrikt liv. Gunnar Knobel har bodd 
store deler av livet i barndomshjemmet i 
Bjønnåsen, før han flytta til byen for noen 
år siden. Men han rakk ett år i Kentucky 
som utviklingsstudent da han var 17. Han 
studerte i England i 5,5 år. Han har vært 
tannlege i Nord-Norge og i Rogaland og 
han har reist mye. Alt han har reist og alt 
han har sett, har gitt ham en dyp visshet 
om hva som er viktig.

- Vet du hvor hjemme er, spør han plutse-
lig, og  svarer selv  (Les varet sakte, gjerne 
høyt, og tenkt litt ekstra over det)

- Jeg har funnet ut at hjemme er den plas-
sen hvor du møter forståelse og aksept 
og kan være deg selv. Fri og avslappet og 
trygg. Det handler ikke om møbler og inte-
riør, men om noe helt annet.

Det var denne hjemmefølelsen alkohol-
misbrukere fikk i hjemmet til Gunnars mor 
og far. Det er den følelsen og vissheten 
Gunnar så gjerne vil at kirka skal gi til med-
menneskene. 

- Jeg er så glad for at Den norske kirke har 
visjonen «Mer himmel på jord» og at Venn-

Først litt om hva treet handler om. Åtte 
private og offentlige organisasjoner og 
tjenester samarbeider med Den norske kir-
ke om prosjektet. Hvert år leveres det inn 
gaveønsker fra nesten 500 barn og unge 
som ellers ikke ville fått gave. Ønskene er 
anonyme og henges på treet. Der kan du 
hente en lapp med ønsket på, kjøpe gaven 
og levere tilbake. Etterpå blir gavene gitt 
til riktig mottaker.

- Jeg laget systemet. Ingen mottakere vet 
hvem som har gitt og ingen givere  hvem 
som får. Det handler om barn og unge i 
familier med utfordringer, spesielt økono-
miske. Organisasjonene spør sine om hva 
de ønsker seg, og så kommer ønskene til 
oss. Vi leverer gavene tilbake og organi-
sasjonene deler ut. Men vi kan ikke snakke 
om treet uten å snakke om stallen det står 
ved. Treet og stallen henger sammen, for-
klarer Knobel.

Det er rørende å stå ved treet og veilede 
dem som kommer. Foreldre kommer med 
barn og lærer dem å gi. Noen går tra-
velt forbi, men kommer tilbake og henter 
en lapp. Noen kjøper mange gaver.  Av 
og til kommer en av sliterne i bygda bort 
med tårer i øynene og sier: Jeg har hatt 
det godt, jeg vil gi noe i igjen. Vi må tåle 
å være ærlige nok til å si det som det er: 
Givergleden virker å bli større når man selv 
har opplevd utfordringer i livet. 

Kristendom i praksis
Nesten 500 barn og unge får julegave fra 
treet i år. På det meste var det 700. Da 
kunne også voksne få gave, men dette ble 
for omfattende, og derfor måtte det innfø-
res aldersgrense på 18 år.

For Gunnar Knobel er treet blitt kristen-
dom i praksis. Kirka midt i samfunnet, i 
samarbeid med andre for å gjøre godt. 

Gunnar hadde selv ideen, men sier den 
aldri hadde blitt noe hvis ikke det hadde 
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«Muligheten til å være 
gode med hverandre, 
må være en av grun-
nene til at vi er sammen 
her på jorda…

esla kirke følger opp med «plass for alle». 
Muligheten til å være gode med hveran-
dre, må være en av grunnene til at vi er 
sammen her på jorda.

Gunnar Knobel ble ikke næringslivsmann 
og bedriftsleder som forfedrene. Han sier 
han aldri har ønsket å lede eller ha altfor 
mye ansvar på skuldrene. Han har likt seg 
veldig godt som tannlege i den offentlige 
tannhelsetjenesten. De siste fem årene 
jobbet han 100 prosent med tannhelsa til 
rusmisbrukere. Dette omtaler Gunnar som 
«svært meningsfylt».

Fokus på det viktige
- Hvorfor ble du kristen og aktiv i kirka?

- Jeg vokste opp i en kristen familie hvor 
diakonien sto sterkt. Mine foreldre var 
nære venner med prost Halvor Nordgaard 
og hans kone Åsa, og det betydde mye for 
dem. Da jeg var liten gutt, begynte mine 
foreldre å kalle seg kristne. De ble aktive i 
kirka – og jeg ble med.

Gunnar Knobel møtte kristendommen på 
en annen måte enn mange andre venndø-
ler. Stillferdig, kunnskapsbasert og kirkelig. 
Fokus på kjærligheten og nåden og trygg-
heten.

- Jeg hadde det veldig flott på søndags-
skolen i Frikirken, men er glad for at jeg 
slapp å vokse opp i den mest dramatiske 
vekkelsestradisjonen. Jeg hadde mange 
venner som la seg livredde om kvelden 
fordi taleren hadde sagt at Jesus kunne 
komme igjen i natt – og da måtte alt være 
oppgjort. Jeg slapp heldigvis de ekstra-
rundene.

Det var under studiene i England Gunnar 
Knobel ble en bevisst kristen og troen gikk 
fra barnetro til voksentro. 

- I England ble jeg med i en kristen orga-
nisasjon som het «Campus Crusade for 
Christ». Jeg var aktiv både der og i den 
anglikanske kirke. Jeg bodde på hybel 
sammen med en waliser som fikk stor be-
tydning for meg og troen min.

- Hva betyr troen for deg i dag?

- Essensen i min tro er Johannes 3.16. Det 
er akkurat det jula og stallen også formid-
ler. (Johannes 3. 16 er verset som begynner 
med: For så høyt har Gud elsket verden... ), 
sier Gunnar, og legger til:

- Men tro er også visshet om det vi ikke vet. 
Jeg hviler godt i det. I den gamle overset-
telsen starter salme 23 med «Herren er min 
hyrde, jeg fattes intet» (jeg mangler in-
genting). Jeg har et flott bilde av ei geit i 
snekkerverkstedet med teksten: «Herren er 
min hyrde, jeg fatter ingenting». Det er noe 
dypt trygt i den humoren.

- Kristendom er blitt veldig mye meninger, 
synes jeg. Det blir så mye som ikke handler 

valgte de han valgte, for å minne oss om 
noe viktig. Ingen er bare det du ser. Alle 
har mye mer i seg enn det vi tror.

Vi har så lett for å lage grenser. Gunnar 
husker da han var utvekslingsstudent i 
USA. Han fikk skolepult ved siden av ei jen-
te og de hjalp hverandre mye. Da dagen 
for ball kom, valgte han henne. Det ble 
helt stille da han fortalte det til familien 
der han bodde. De ble en blanding av blå 
og hvite i ansiktet. Han fikk streng beskjed 
om å velge på nytt. Jenta var nemlig svart. 

- Da jeg fortalte henne, sa hun bare. «Jeg 
visste jo det, jeg ville bare du også skulle 
oppleve hvordan det er», forteller Gunnar.

Da Jesus møtte mennesker, ble de varmere 
og tryggere. De ble sett og godtatt og ikke 
plassert i bås. Det er derfor Gunnar Kno-
bel alltid nevner stallen når han snakker 
om julegavetreet. Treet og stallen henger 
nøye sammen – og er avhengige av hver-
andre.  

Det går ikke an å intervjue Gunnar Knobel 
uten å nevne speideren. I over 40 år var 
han aktiv i speideren, også under studie-
tida i England.

- Jeg ble med som gutt, og de store for-
bildene var jo Bjarne Grundetjern og Kåre 
Lundevold. Jeg hadde mange flotte år i 
speideren

Gunnar Knobel har brukt mye av livet på 
diakoni og hjelp – og han er veldig glad for 
at Vennesla endelig fikk ei kirke som kan 
romme og dyrke fellesskap på en ny måte. 
Han er glad for alle vennene og alle de 
gode opplevelsene han har i fellesskapet, 
og han er glad for tryggheten troa gir. Han 
stoler på at Gud er med.

Han avslutter med nok et godt og under-
fundig sitat:

- Livet vårt er jo ei slags reise, men er det 
selve reisa eller målet som er viktig? Ingen 
av delene. Jeg tror det viktigste er å ha 
godt reisefølge. . . sier Gunnar Knobel

om kjernen i evangeliet, som er at Gud mø-
ter oss og at vi skal møte hverandre. Derfor 
er julegavetreet så flott. Det er fellesskap. 
Kirka midt i samfunnet. Kirka i samarbeid 
med alle rundt seg om noe godt. 

«Ingen er bare det du ser»
Gunnar Knobel ser ut i rommet og ler litt 
på sin stillferdige måte, så sier han:

- Det var jo et galskapsprosjekt Jesus satte 
i gang da han overlot kirka til oss for 2000 
år siden. Når du ser på kirkehistorien, har 
vi ikke vært like gode hele tida. Samtidig: 
Når du ser på de 12 han begynte å jobbe 
sammen med, så er det noe …. Dere er ver-
dens lys, sa han til dem. Og det er fremde-
les oppgaven vår. Vi må lyse for hverandre.

- Kanskje han gjorde som han gjorde og 
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Ny medarbeider 
i redaksjonen
Menighetsrådene i Vennesla,Hægeland,Øvrebø og Ive-
land, som er eiere av Menighetsbladet, har i lengre tid hatt 
bladets økonomi på agendaen. Og det er blitt tatt noen 
grep.

I disse dager er det klart at redaksjonen utvides med en 
administrativ leder, som skal ha ansvar for distribusjon og 
økonomi.

Vi er veldig glad for at Gudmund Sagen har takket ja, til å 
være denne. Han har allerede hatt ansvar for distribusjon 
noen måneder, og det fungerer veldig bra.

Så nå blir det Gudmund du kan kontakte hvis du har noe å 
spørre om i forhold til distribusjon, eller om du for eksempel 
skulle ønske å annonsere i bladet.

Tlf 913 81 484

Mail: gudmund.sagen@outlook.com

Ellers er det fremdeles gaveinntekter som er det aller vik-
tigste for at bladet skal være levedyktig, så husk å vippse 
eller send noen kroner.

Kontonummer 3100.64.39007

Vipps 797856

Foto: Eva E. Ellingsberg

Billetter hos checkin.no eller scan qr-koden

Bjøro & Miriams

Torsdag 19. Desember kl 19.30
Vennesla Kirke

Billetter hos checkin.no eller scan qr-koden
Med Mira Lillemor og Trond Holmquist Arntzen



Søndagsskolen – mer enn du tror

170170arar

Tegning: Chiara Bertelli

Her forteller Gabriel Maria at hun skal bli mammaen til Jesus. De to bildene 
er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre?

K E Y J E S U S J N
A K S E L T S S O I
E S P E N H A T H S
R M O R T E N K A A
L J Y M T O D D N K
I F V C T D E W N A
N K S K K O R K E F
G R H U J R Q A S M
O U X J P J W P I E
F D Z T H O R O T A

Fargelegg!Fargelegg!

	 	 Gi barnebladet
	 Barnas til et barn
			du erglad i!

Disse oppgavene er
hentet fra bladet.

		Bestill abonnement
	 på sondagsskolen.no
	 	 eller22 08 71 0022 08 71 00

barnebladet
barn

abonnement

Her forteller Gabriel Maria at hun skal bli mammaen til Jesus. De to bildene 
Finn fem feilFinn fem feil

Hvilken 
høne har 
ikke fjær?

Svar: 
Marihøna

VitsVits
LabyrintLabyrint

Finn 10 guttenavnFinn 10 guttenavn

Kan du hjelpe Maria å 
finne veien til Elisabet?

Let bortover og nedover. Finner du alle?Tegning: 
Chiara Bertelli
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Fast givertjeneste
Vil du bli med i en fast 
givertjeneste? 
Ta kontakt på sms eller telefon, 
så lager vi en avtale.

Vennesla menighet.
Til ungdomsarbeidet:
Kontonr: 3100.11.38521
Vipps: 125503

Hægeland menighet
Til ungdomsarbeidet:
Kontonr: 3100.12.83092
Vipps: 125506

Øvrebø menighet
Til menighetsarbeidet:
Kontonr: 3100.12.83084
Vipps: 125505

Iveland menighet
Kontonr: 3100.12.39093
Vipps: 71519

Det skjer...
VENNESLA MENIGHET

DESEMBER

14. 18:00 Breakin Exit julekonsert, inntektene 
går til «Julegavetreet».

17. 19:30 Julekonsert med Vennesla Vete-
rankorps.

19. 19:30 Bjøro & Miriams adventskonsert 
med Mira Lillemor og Trond H. Arntzen. 

JANUAR

24. 19:00 Vennesla kirkes nyttårsfest. 
Påmelding.

Vennesla kirke

Babysang Tirsdager 11:00-13:00 Sangstund for 
barn 0-1 år, det serveres lunsj.

Superonsdag Annenhver onsdag 16:00-17:00 
Middagsservering og aktiviteter.

Barnas sangtime (1-5 år). 

Aktivitetsklubb og barnekoret Vebagos (begge 
fra 6 år og oppover)

Tirsdagskveld i kirka Tirsdager 19:30, følg med 
på annonsering, da det ikke er hver tirsdag. 

Kristussentrert yoga Mandager 18:00 og 19:30. 

Åpen kafe Onsdager 11:00-13:00. Salg av ka� e og 
vafler.

Etter skoletid Torsdager 14:00-16:30 

Drop in ungd.klubb Andre tirsdag i mnd. 18:00- 
21:30 

Vennesus 12:00-14:00 (18/1)

Sjømannskirkeforeningen Første torsdag i 
mnd. 19:.00 (6/2, 6/3, 3/4, 8/5, 12/6)

NMS kvinneforening Første mandag i 
måneden 19:00

ØVREBØ MENIGHET

DESEMBER

22. 20:00 Det lyser i stille grender. Medvir-
kende «Bedehusmann» og 
Gerd Vigdis Slettedal.  

Øvrebø menighetshus

Babysang Sangstund for barn fra 0-1 år torsdag 
11:00-13:00. Det serveres lunsj

Knøttekoret 2. og 4. torsdag i mnd. 17:30

Åpent Hus 2. og 4. tirsdag i mnd. 19:00

Søndagsskole Søndager 11:15 (17/11 og 15/12) på 
menighetshuset

KFUK/M Speideren Annenhver torsdag 17:30-
19:00

NMS misjonsforening Første tirsdag i måneden 
19:00

Håndarbeid med lunsj 2. tirsdag i mnd. 11:00-
14:00

Torsdag i kirka 1. torsdag i mnd. 19:00

Gåtur Lolandsvannet Hver mandag. Møte i krys-
set inn til vannet 11:00

Strikking, Mat & Prat På menighetshuset 19:00 
(16/1)

HÆGELAND MENIGHET

DESEMBER

20. 19:00 Temakveld på menighetshuset.

30. 19:30 Årsmøte Røyknes bedehus. 

JANUAR

20. 19:00 Temakveld med Arne Tord Sveinall

Hægeland menighetshus

Barnas Sangtime: Hver 1. og 3. torsdag i mnd. 
17:00

Barnekoret: Hver 1. og 3. torsdag i mnd. 17:30

Klubb for 5-6 klasse Hver 1. torsdag i mnd. 17:00

Onsdagskafe For ungdom fra 8. klasse annen-
hver onsdag (partallsuker) 19:00

Torsdag for alle 15:30 (6/2, 6/3, 3/4 og 5/6)

Jentegruppe 6. og 7. klasse Tirsdager 17:30-19:00 
(17/12) 

Felles bønnemøte m/ frikirken Første mandag i 
måneden 20:00.

Kile bedehus

Kile barneforening Siste torsdag i mnd. 17:30-
18:30.

Strikkekafe Siste mandag i mnd. 11:00-13:00.

Røyknes bedehus 

Søndagsskole Hver 2 uke på søndag 11:00 (od-
detallsuker).

Kveldsmøter Torsdager 19:30 (oddetallsuker) 
Tirsdager 19:30 (partallsuker).

Strikkekafeer Mandager 20:00 

Kristus sentrert yoga
Har du lyst til å prøve ut yogaen i 
Vennesla kirke?

Da er du velkommen til Åpen dag 
6.januar! Her vil du få muligheten 
til å teste ut to typer yoga: Hat-
ha yoga kl 18.00 og yin yoga kl 
19.30. Hatha er en aktiv yogaform; 
her vil du kjenne at du får trent 
litt! Yin fokuserer på avspenning, 
pust og dype strekk. Begge timer 
inneholder en kristen meditasjon. 
Alle er velkommen uansett tro. 
Meld deg på via mail; gurobirkeli@
gmail.com, og gi beskjed om hvil-
ken time du melder deg på. Du kan 
selvsagt delta på begge.

Mer informasjon finner du på mar-
velyoga.no. 

Hjertelig velkommen!
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Kvarstein
38155588

man-fre 8-21
lør-søn 10-21

www.evje-elektriske.no
4735 Evje
Telefon: 379 31390
E-post: evjeel@online.no
Vidar Flystveit tlf. 900 64922

Økonomiglimt AS
Torsbyvegen 14
T: 91 82 96 02
www.okomiglimt.no
E-post or@ okomiglimt.no

Vigeland Brugs veg 21 | N-4708 Vennesla 
| Norway - Mob: +47 976 31 914 | Kontor: 
+47 38 15 26 00

Setesdalsvegen 888, 4720 Hægeland
Tlf. 38 15 34 00

Redskaper til landbruket • McCormick traktor •  Husqvarna motorsager
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38 02 91 40 | 98 01 57 07
leif@strayeiendom.no
www.strayeiendom.no
PB 244, 4663 Kristiansand

jk.fl ystveit@gmail.com
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Sentrumsgården, 4700 Vennesla - Telefon: 38 15 58 70

Alt du trenger av:
UR - BRILLER - KONTAKTLINSER
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ASLAUG STEEN
galleri og rammeverksted
Lolandsv. 23, 4715 Øvrebø
Mobil 974 63 601
aslaug.steen@online.noSentrumsveien 63 - 4700 Vennesla

Tlf: 38 15 68 88

Tjønnvoll, 4700 Vennesla
Karosseriavd.: tlf 38 15 59 04

Mekanisk avd.. 38 15 66 62

Kjøp og salg av brukte biler

Leifs Mat - 38 15 42 10
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Rigetjønnveien, Kristiansand
Tlf: 380 56 720

Husk å vippse 
til 

menighets-
bladet.
797856
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Gudstjenester
15. desember 3. s. i advent
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Hilde Gunn Sletten. 
Kollekt til menighetsarbeidet.

11:00 Øvrebø Kirke
Gudstjeneste ved Kristina Grundetjern. 
Kollekt til menighetsarbeidet. 

19:00 Iveland kirke
Vi synger jula inn. Prest Helga Victoria 
Aas Johnsen. Kollekt til menighetsarbei-
det.  

24. desember Julaft en
Vennesla kirke 14:30 og 16:00

Julaft en gudstjenester ved Hilde Gunn 
Sletten. Kollekt til Kirkens Nødhjelp. 

14:30 Øvrebø kirke
Julaft en gudstjeneste ved Rune Stor-
mark. Kollekt til Kirkens Nødhjelp. 

15:00 Iveland kirke
Julaft en gudstjeneste ved Kristine Bor-
gen. Kollekt til Kirkens Nødhjelp. 

16:00 Hægeland kirke 
Julaft en gudstjeneste ved Rune Stor-
mark. Kollekt til Kirkens Nødhjelp. 

25. desember Juledag
11:00 Vennesla kirke 

Høytidsgudstjeneste ved Rune Stormark. 
Kollekt til menighetens misjonsprosjekt. 

11:00 Hægeland kirke
Høytidsgudstjeneste ved Helga Victoria 
Aas Johnsen. Kollekt til Blå Kors stua. 

11:00 Iveland kirke
Høytidsgudstjeneste ved Hilde Gunn Slet-
ten. Kollekt til Kirkens SOS i Agder.

01. januar Nyttårsdag
11:000 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Hilde Gunn Sletten. 
Kollekt til menighetsarbeidet.

05. januar 
11:00  Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Gudstjeneste ved Fred-
rik Netland. 

11:00 Øvrebø kirke
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags. 
Kollekt til menighetsarbeidet. 

12. januar
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Hilde Gunn Sletten. 

11:00 Iveland kirke
Gudstjenestes ved Fredrik Netland. 

11:00 Hægeland kirke

Generasjonsgudstjeneste ved Inger Jo-
hanne Vaags og Berit Åsan. Tårnagenter. 
Presentasjon av konfi rmantene.  Kollekt 
til menighetens barne- og ungd. Arbeid.

19. januar
11:00 Øvrebø kirke

Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags 
og Berit Åsan. Presentasjon av konfi r-
mantene.
Kollekt til menighetens barne- og ung-
domsarbeid.  

11:00 Vennesla kirke
Gudstjeneste ved Kristina Grundetjern. 

26. januar
11:00 Iveland kirke 

Gudstjeneste ved Fredrik Netland. 

11:00  Hægeland kirke
Gudstjeneste ved Hilde Gunn Sletten. 

19:30 Vennesla kirke
Gudstjeneste ved Hilde Gunn Sletten. 

Endringer kan forekomme.  Følg med på 
www.kirkebakken.no

Tekster til gudstjenestene:

Søndag 15.12.24
Joh 5,31-36 (P), Mal 4, 4-6, 2 Pet 1, 19-21

Søndag 24.12.24
Luk 2, 1-20 (P), Jes 9, 1a.2.6-7, 1 Joh 1, 
1-4

Søndag 25.12.24
Joh 1, 1-14 (P), Ordsp 8, 1-2. 22-31, Hebr 
1, 1-6

Søndag 01.01.25
Matt 18, 19-20 (P), Salme 72, 17-19, Rom 
10, 8b-13

Søndag 05.01.25
Joh 12, 42-47 (P), Jes 51, 4-8, 2 Kor 4, 1-6

Søndag 12.01.25
Joh 1, 29-34 (P), Jes 53, 6-9, Kol 1, 15-20

Søndag 19.01.25
Joh 1, 15-18 (P), 2 Mos 3, 13-15, 1 Kor 8, 
5-6

Søndag 26.01.25
Luk 13, 10-17 (P), Ordsp 14, 21-22. 25-31

Endringer kan forekomme.  Følg med på 
www.kirkebakken.no

SLEKTERS 
GANG

DØPTE
Vennesla

William Isaksen
Tobias Rønning Breland
Solveig Viksnes
Albert Ugland Lundevold
Adelen Lohne Bakken
Leah Fredriksen Ilestad
Magnus Langevold
Linus Ågedal
Marcus Khlaing Fardal
Luna Emilie Jeppestøl
Luna Nesland
Frida Rølland
Alma Neverdal Østensen
Jon Gyland Gislefoss

VIGDE
Vennesla

Alexandra Hornnes Jacobsen og Kristian Sundstøl
Eva Gyland Lindesteg og Simon Gislefoss

DØDE
Vennesla

Asbjørn Rislaa
Trygve Reidar Fardal
Kjell Toralf Hægeland
Henni Guse
Sigmund Angelo Tambini

Iveland
Sven Helge Ingebrethsen

Kirkeskyss til formiddags-gud-
stjenester i Vennesla kirke - tlf: 
48266243


